Протокол № 7
заседания членов Совета Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»

г. Москва                                                                                      21 апреля 2011 г.

Форма проведения: очная

Присутствовали члены Совета: Фареник Сергей Анатольевич – зам. генерального директора ОАО «Сибмост», представитель -  Кошкина Альберта Александровича, Ратников Антон Юрьевич – юрисконсульт ЗАО «Союз-Лес», представитель - Лилейкина Виктора Васильевича, Любимов Игорь Юрьевич – генеральный директор ООО «СК «Самори», Данилин Алексей Валерьевич – генеральный директор ОАО «АСДОР», представитель - Макеева Александра Владимировича, Кондрат Борис Иванович – Председатель Совета директоров ОАО «УСК МОСТ», Нечаев Александр Федорович – генеральный директор ООО «Севзапдорстрой, Яковлев Дмитрий Олегович – юрисконсульт ОАО «Дорисс», представитель - Рощина Игоря Валентиновича, Коротин Виктор Никитович – главный инженер ОАО «Мостотрест», представитель -Власова Владимира Николаевича,  Хвоинский Леонид Адамович – генеральный директор НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ, Тараненко Денис Юрьевич – председатель координационного совета ЗАО «ВАД», представитель - Абрамова Валерия Вячеславовича.

Согласно положения Устава СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», по поручению Президента саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ» председательствует на Совете Партнерства генеральный директор СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» Хвоинский Л.А.
Повестка дня:

1.Рассмотрение заявлений членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» по выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

2. Рассмотрение вопроса о формировании нового состава Контрольной комиссии СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»;

3. Рассмотрение вопроса о формировании нового состава Дисциплинарной комиссии СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»;
4. Об исключении организации из членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ».
По первому вопросу слово имеет генеральный директор НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинского Л.А. –  в соответствии с поданными заявлениями предлагаю выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.10 г. следующим организациям  - членам саморегулируемой организации НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»: ОАО «Сибмост», ЗАО «Труд», ООО «Группа компаний «Руслан-1», ООО «Дорожное управление», ОАО «Волгомост», ГП ХМАО-Югры «Северавтодор», ОАО ДЭП № 84, ООО «Пензадорстрой», ГУП Ставропольского края «Кировское МДРСУ», ООО «СТРОЙМОСТЛИЗИНГ», ГП Кемеровской области «Автодор», ООО «МК-137», ФГУП «Единая группа заказчика Федерального агентства железнодорожного транспорта».

по заключению комиссии по рассмотрению заявлений о допуске, документы полностью соответствуют требованиям к выдаче свидетельства о допуске, утвержденным решением Общего собрания членов НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ».

Решили:Выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.10 г. следующим организациям  - членам саморегулируемой организации НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» ОАО «Сибмост», ЗАО «Труд», ООО «Группа компаний «Руслан-1», ООО «Дорожное управление», ОАО «Волгомост», ГП ХМАО-Югры «Северавтодор», ОАО ДЭП № 84, ООО «Пензадорстрой», ГУП Ставропольского края «Кировское МДРСУ», ООО «СТРОЙМОСТЛИЗИНГ», ГП Кемеровской области «Автодор», ООО «МК-137», ФГУП «Единая группа заказчика Федерального агентства железнодорожного транспорта».

Голосовали:

За – 10 голосов, против – нет, воздержался – нет.

В соответствии с поданными заявлениями предлагаю выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства  следующим организациям  - членам саморегулируемой организации НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»: ОАО «Сибмост», ОАО «Волгомост», ООО «Пензадорстрой», ГУП Ставропольского края «Кировское МДРСУ», ООО СТРОЙМОСТЛИЗИНГ», ООО «МК-137», ФГУП «Единая группа заказчика Федерального агентства железнодорожного транспорта» .

по заключению комиссии по рассмотрению заявлений о допуске, документы полностью соответствуют требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства        утвержденным решением Общего собрания членов НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ».

Решили: Выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства следующим организациям  - членам саморегулируемой организации НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»: ОАО «Сибмост», ОАО «Волгомост», ООО «Пензадорстрой», ГУП Ставропольского края «Кировское МДРСУ», ООО СТРОЙМОСТЛИЗИНГ», ООО «МК-137», ФГУП «Единая группа заказчика Федерального агентства железнодорожного транспорта» .

Голосовали:

За – 10 голосов, против – нет, воздержался – нет.

По второму вопросу слово имеет  генеральный директор НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» Хвоинского Л.А. Уважаемые коллеги! Согласно п.3.4. Положения о Контрольной комиссии НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», утвержденного Решением Общего собрания Партнерства от 5 марта 2009 года, Срок полномочий членов Комиссии ограничивается сроком полномочий Совета СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ». Так как на Общем собрании членов Партнерства, которое сотоялось 18 февраля 2011 года, был избран новый состав Совета, то сейчас нам необходимо переизбрать Контрольную комиссию. На основании п.3.1 Количественный и персональный состав Комиссии определяется Советом. Предлагаю рассмотреть новый состав Контрольной комиссии:
1.Сазонов Николай Николаевич, Первый заместитель Генерального Директора НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»;

2.Беляев Юрий Александрович, Генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью   «Спецсервис-Регион»;

3.Фурсенко Владимир Анатольевич, Генеральный директор Закрытого акционерного общества «Сефко»;

4.Мищанин Сергей Иванович, начальник отдела надзора и разрешительных процедур;

5.Алиев Алик Новрузович, главный специалист отдела надзора и разрешительных процедур;

6.Борисенко Геннадий Геннадьевич, главный специалист отдела надзора и разрешительных процедур;

7.Пустильник Владимир Аркадьевич,главный специалист отдела надзора и разрешительных процедур;

8.Ермилов Михаил Алексеевич,ведущий специалист отдела надзора и разрешительных процедур;

9.Евтушенко Анна Сергеевна, ведущий специалист отдела надзора и разрешительных процедур;

10.Будякова Анна Александровна, ведущий специалист отдела надзора и разрешительных процедур;

11.Батров Александр Евгеньевич, ведущий специалист отдела надзора и разрешительных процедур;

12.Кейль Мария Борисовна, ведущий специалист отдела надзора и разрешительных процедур;

13.Шубин Александр Михайлович, специалист 1 категории;

14.Кривова Мария Михайловна, специалист 1 категории;

15.Сафронов Руслан Анатольевич, главный специалист аналитического отдела

16.Старцева Светлана Леонидовна, ведущий специалист аналитического отдела.

Решили: Избрать Контрольную комиссию СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», в следующем составе:
1.Сазонов Николай Николаевич, Первый заместитель Генерального Директора НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»;

2.Беляев Юрий Александрович, Генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью   «Спецсервис-Регион»;

3.Фурсенко Владимир Анатольевич, Генеральный директор Закрытого акционерного общества «Сефко»;

4.Мищанин Сергей Иванович, начальник отдела надзора и разрешительных процедур;

5.Алиев Алик Новрузович, главный специалист отдела надзора и разрешительных процедур;

6.Борисенко Геннадий Геннадьевич, главный специалист отдела надзора и разрешительных процедур;

7.Пустильник Владимир Аркадьевич,главный специалист отдела надзора и разрешительных процедур;

8.Ермилов Михаил Алексеевич,ведущий специалист отдела надзора и разрешительных процедур;

9.Евтушенко Анна Сергеевна, ведущий специалист отдела надзора и разрешительных процедур;

10.Будякова Анна Александровна, ведущий специалист отдела надзора и разрешительных процедур;

11.Батров Александр Евгеньевич, ведущий специалист отдела надзора и разрешительных процедур;

12.Кейль Мария Борисовна, ведущий специалист отдела надзора и разрешительных процедур;

13.Шубин Александр Михайлович, специалист 1 категории;

14.Кривова Мария Михайловна, специалист 1 категории;

15.Сафронов Руслан Анатольевич, главный специалист аналитического отдела

16.Старцева Светлана Леонидовна, ведущий специалист аналитического отдела.

Голосовали:

За – 10 голосов, против – нет, воздержался – нет.

П.3.2.1. вышеуказанного Положения определяет, что председатель контрольной комиссии, а так же его заместитель назначаются на должность отдельным решением Совета Партнерства. Поэтому предлагаю избрать председателем контрольной комиссии – первого заместителя генерального директора СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» Сазонова Николая Николаевича

Решили: Избрать Председателем Контрольной комиссии СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», Сазонова Николая Николаевича – первого заместителя генерального директора Партнерства.

Голосовали:

За – 10 голосов, против – нет, воздержался – нет.

По третьему вопросу слово имеет  генеральный директор СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» Хвоинский Л.А. Уважаемые коллеги! Согласно п.3.4. Положения о Дисциплинарной комиссии НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», утвержденного Решением Общего собрания Партнерства от 5 марта 2009 года, Срок полномочий членов Комиссии ограничивается сроком полномочий Совета СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ». Так как на Общем собрании членов Партнерства, которое состоялось 18 февраля 2011 года, был избран новый состав Совета, то сейчас нам необходимо переизбрать Дисциплинарную комиссию. На основании п.3.1Положения количественный и персональный состав Комиссии определяется Советом. Предлагаю рассмотреть новый состав Дисциплинарной комиссии:
1. Суханов Павел Львович – заместитель генерального директора СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»;
2. Данилин Алексей Валерьевич – генеральный директор ОАО «АСДОР»;

3. Осипов Владимир Михайлович – генеральный директор ОАО «Чувашавтодор»;

4. Липовецкий Арон Львович –генеральный директор ОАО «СУ-25 Мосасфальтстрой»;

5. Хвоинский Анатолий Владимирович - заместитель генерального директора СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ».

Решили: Избрать Дисциплинарную комиссию СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», в следующем составе:

1. Суханов Павел Львович – заместитель генерального директора СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»;

2. Данилин Алексей Валерьевич – генеральный директор ОАО «АСДОР»;

3. Осипов Владимир Михайлович – генеральный директор ОАО «Чувашавтодор»;

4. Липовецкий Арон Львович –генеральный директор ОАО «СУ-25 Мосасфальтстрой»;

5. Хвоинский Анатолий Владимирович - заместитель генерального директора СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ».

Голосовали:

За – 10 голосов, против – нет, воздержался – нет.

п.3.2.1. вышеуказанного Положения определяет, что председатель дисциплинарной комиссии, а так же его заместитель назначаются на должность отдельным решением Совета Партнерства. Поэтому предлагаю избрать председателем Дисциплинарной комиссии – генерального директора ОАО «Чувашавтодор» Осипова Владимира Михайловича, заместителем председателя предлагаю избрать зам. ген. директора Партнерства Суханова П.Л.
Решили: Избрать Председателем Дисциплинарной  комиссии СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», Осипова Владимира Михайловича – генерального директора ОАО «Чувашавтодор», заместителем председателя Дисциплинарной комиссии избрать Суханова Павла Львовича зам. генерального директора СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ».

Голосовали:

За – 10 голосов, против – нет, воздержался – нет.

По четвертому вопросу слово имеет генеральный директор СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» Хвоинский Л.А. Уважаемые коллеги! Согласно части 7 статьи 8 ФЗ №240-ФЗ свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные саморегулируемой организацией до 1 июля 2010 года в соответствии с перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в случае внесения уполномоченным федеральным органом исполнительное власти изменений в этот перечень в части изменения наименований тех же видов работ, о допуске к которым выдано указанное свидетельство, действует до 1 января 2011 года.
Член нашего Партнерства – ООО «ЮгДорСтрой» до настоящего времени не подало заявления согласно ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации о замене свидетельства о допуске и поэтому оно не имеет свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.10 г.

Тем самым действия ООО «ЮгДорСтрой» нарушило п.5 части 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а именно у юридического лица отсутствует свидетельство о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Предлагаю исключить ООО «ЮгДорСтрой» из членов нашей организации.
Решили На основании п.5 ч.2 и ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации  исключить ООО «ЮгДорСтрой» с 21 апреля 2011 года из членов саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ».

Голосовали:

За – 10 голосов, против – нет, воздержался – нет.

[image: image1.jpg]

Председатель Собрания                                                                           А.А. Кошкин
Секретарь Собрания                                                                                П.Л. Суханов
PAGE
8